
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5  

Г.БАЛАШОВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ № 35 
12.05.2008 
О переходе на новую систему оплаты труда работников школы 
 

Во исполнении комплексного проекта модернизации образования в 
Саратовской области и на основании приказа Управления образования 
Администрации Балашовского муниципального района от 12.05.2008г. №322 
«Об определении пилотных общеобразовательных учреждений 
Балашовского муниципального района для апробации отраслевой системы 
оплаты труда» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Осуществить с 1 сентября 2008 года переход на новую систему оплаты 

труда работников муниципальных образовательных учреждений в 
соответствии с условиями оплаты труда, установленным 
постановлением главы администрации Балашовского муниципального 
района «О новой системе оплаты труда работников муниципальных  
общеобразовательных учреждений Балашовского муниципального 
района» от 27.05.2008 г. № 122-п. 

2. Обеспечить мероприятия по переходу на новую систему оплаты труда 
работников школы: 

- Создать тарификационную комиссию в составе: 
1. Андрианов Е.П. – директор школы, 
2. Вершкова Т.В. – заместитель директора по УВР, 
3. Панкова Т.Н. – заместитель директора по ВР, 
4. Яшкина С.Ю. – председатель ПК. 
- вынести на обсуждение трудового коллектива и утвердить приказом 
следующие локальные акты: Положение об установлении доплат за 
выполнение дополнительных работ, не входящих в круг основных 
обязанностей работника, и Положение о надбавках стимулирующего 
характера. 
 
 
 
 
Директор МОУ СОШ № 5                                           /Е.П.Андрианов/  

 


